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 uchwała Nr LII/324/18 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Radków - uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z dnia 6 lutego 2018. pod poz. 587 i weszła w życie 21 lutego 

2018r. 

 

 uchwała Nr LII/325/18 o zmianie uchwały w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi 

administracyjnej i finansowej jednostkom organizacyjnym Gminy Radków - realizowana 

na bieżąco 

 

 uchwała Nr LII/326/18 o zmianie uchwały w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania z nich oraz ustalenia stawki opłaty za 

korzystanie z przystanków, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Radków 

- uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z dnia 6 lutego 2018. pod poz. 588 i weszła w życie 21 lutego 

2018r. 

 

 uchwała Nr LII/327/18 w sprawie odmowy uzgodnienia zmiany granic Parku 

Narodowego Gór Stołowych - zrealizowana  

 

 uchwała Nr LII/328/18 o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Radków - realizowana na  bieżąco     

            

 uchwała Nr LII/329/18 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2018 rok - 

realizowana na bieżąco 

 

 

 

 



INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZYSESYJNYM 

 

 zarządzenie Nr 22/18 z dnia 25 stycznia 2018r. w sprawie planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 

funkcjonujących na terenie Gminy Radków, ustalenia maksymalnej wysokości 

dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli 

oraz ustalenia specjalności i form kształcenia na 2018 rok – zrealizowano wymóg 

wynikający z Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 

 

 zarządzenie Nr 23/18 z dnia 29 stycznia 2018r. w sprawie ustalenia harmonogramu 

czynności w postępowaniu rekrutacyjnym oraz postępowaniu uzupełniającym na rok 

szkolny 2018/2019 do publicznych przedszkoli i do klas pierwszych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Radków – zrealizowano wymóg ustawowy   

 

 zarządzenie Nr 24/18 z dnia 30 stycznia 2018r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta i Gminy Radków – wyłączono  z Referatu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej stanowisko ds. utrzymania dróg, które włączone 

zostało do Referatu Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami oraz utworzono w Referacie 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej stanowisko ds. gospodarki odpadami 

 

 zarządzenie Nr 25/18 z dnia 30 stycznia 2018r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

wyznaczenia osób odpowiedzialnych za wystawianie i odbiór faktur VAT – uaktualniono 

wykaz osób 

 

 zarządzenie Nr 26/18 z dnia 30 stycznia 2018r. w sprawie przeprowadzenia doraźnej 

inwentaryzacji wybranych aktywów Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie - zarządzono 

przeprowadzenie doraźnej inwentaryzacji wybranych składników majątku Urzędu Miasta i 

Gminy w Radkowie 

 

 zarządzenie Nr 27/18 z dnia 30 stycznia 2018r. w sprawie powołania Komisji 

inwentaryzacyjnej do przeprowadzenia doraźnej inwentaryzacji wybranych aktywów Urzędu 

Miasta i Gminy w Radkowie - w celu przeprowadzenia doraźnej inwentaryzacji powołano 

Komisję Inwentaryzacyjną w składzie: 

1) Joanna Rakowska – przewodnicząca Komisji Inwentaryzacyjnej; 

2) Józef Strug – członek Komisji Inwentaryzacyjnej; 

3) Eunika Kowal – członek Komisji Inwentaryzacyjnej 



 zarządzenie Nr 28/18 z dnia 30 stycznia 2018r. w sprawie powołania zespołu spisowego 

do przeprowadzenia doraźnej inwentaryzacji wybranych aktywów Urzędu Miasta i Gminy w 

Radkowie oraz jednostek obsługiwanych – w celu przeprowadzenia doraźnej inwentaryzacji 

powołano Zespół Spisowy w składzie: 

1) Jacek Jarosiński - przewodniczący; 

2) Marzena Dukielska - członek; 

3) Paweł Steliga - członek 

 

 zarządzenie Nr 29/18 z dnia 31 stycznia 2018r. w sprawie zmian w budżecie gminy 

Radków na 2018 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2017 rok 

wyniósł po stronie dochodów 50.596.126,00 zł oraz po stronie wydatków 54.634.791,00 zł 

 

 zarządzenie Nr 30/18 z dnia 2 lutego 2018r. w sprawie wyznaczenia osób upoważnionych 

do zatwierdzania, kontroli formalno - rachunkowej oraz merytorycznej dowodów księgowych 

- wyznaczono osoby upoważnione do zatwierdzania dowodów księgowych, do kontroli 

formalno – uaktualniono wykaz  osób 

 

 zarządzenie Nr 31/18 z dnia 7 lutego 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie 

stanowiska wicedyrektora - wyrażono zgodę na utworzenie stanowiska wicedyrektora w: 

1) Szkole Podstawowej w Radkowie 

2) Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Wambierzycach 

3) Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Ścinawce Dolnej  

 

 zarządzenie Nr 32/18 z dnia 7 lutego 2018r. w sprawie zatwierdzenia wniosku dyrektora o 

utworzeniu stanowiska wicedyrektora w Gminnym Przedszkolu Publicznym z Oddziałami 

Integracyjnymi w Radkowie - zatwierdzono wniosek złożony przez Panią Dyrektor 

 

 zarządzenie Nr 33/18 z dnia 9 lutego 2018r. w sprawie ustalenia cenników detalicznej 

sprzedaży oraz zasad nieodpłatnego przekazywania drewna pozyskanego z gminnych 

nieruchomości - wprowadzono cenniki detalicznej sprzedaży drewna iglastego i liściastego 

pozyskanego kosztem Gminy lub kosztem nabywcy z lasów gminnych i gminnych 

nieruchomości nie będących lasami oraz określono sytuacje, w których dopuszcza się 

nieodpłatne przekazanie drewna  

 

 zarządzenie Nr 34/18 z dnia 12 lutego 2018r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

scentralizowanych zasad rozliczeń podatku VAT w Gminie Radków i jej jednostkach 

budżetowych – zmiana dotyczyła uaktualnienia wykazu jednostek budżetowych gminy 



 zarządzenie Nr 35/18 z dnia 12 lutego 2018r. w sprawie sporządzenia skonsolidowanego 

bilansu Gminy Radków - wprowadzono zasady sporządzania bilansu skonsolidowanego 

Gminy Radków oraz ustalono jednostki organizacyjne Gminy Radków zobowiązanych do 

stosowania zasad sporządzania bilansu skonsolidowanego 

 

 zarządzenie Nr 36/18 z dnia 12 lutego 2018r. w sprawie powołania komisji przetargowej - 

dla zadania pn.: „Przebudowa budynku przedszkola w Ścinawce Średniej przy ul Kościuszki 

14 na potrzeby żłobka integracyjnego – z podziałem na cztery części: Część 1 pn.: 

Przebudowa budynku; Część 2 pn.: Zakup wyposażenia pomieszczeń; Część 3 pn.: Zakup 

wyposażenia placu zabaw; Część 4 pn.: Zakup wyposażenia kuchni oraz sprzętu 

elektrycznego” powołano komisję w składzie: 

1) Aleksandra Kowalczyk - przewodniczący; 

2) Ewa Sowa   - sekretarz; 

3) Mirosław Kundzicz  - członek; 

4) Agnieszka Lis  - członek; 

5) Danuta Marduła - Ryll  - członek  

 

 zarządzenie Nr 37/18 z dnia 14 lutego 2018r. w sprawie przeznaczenia do zbycia gminnej 

nieruchomości lokalowej - przeznaczono do zbycia lokal  nr 1 przy ul. Rynek 10 w 

Radkowie 

 

 zarządzenie Nr 38/18 z dnia 15 lutego 2018r. o zmianie zarządzenia w sprawie określenia 

maksymalnego miesięcznego wynagrodzenia kierowników i zastępców kierowników 

jednostek budżetowych oraz samorządowych zakładów budżetowych – zwiększono 

obowiązujący od 2013r. Maksymalny poziom wynagrodzenia kierowników z kwoty 6.500 zł 

do kwoty 7.500 zł oraz zastępców kierowników z kwoty 5.000 zł do kwoty 6.000 zł. 

 

 zarządzenie Nr 39/18 z dnia 19 lutego 2018r. w sprawie powołania komisji przetargowej - 

w celu rozstrzygnięcia pisemnego przetargu nieograniczonego na sprzedaż drewna 

pozyskanego z lasów komunalnych Gminy Radków powołano komisje w składzie: 

1) Paweł Steliga  - przewodniczący; 

2) Ewa Sowa  - z-ca przewodniczącego; 

3) Paweł Holak  - członek; 

 

 zarządzenie Nr 40/18 z dnia 20 lutego 2018r. w sprawie sprawdzenia wieloletniego planu 

rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Radkowskich 

Usług Komunalnych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Radkowie - 



stwierdzono, że przedstawione przez Spółkę zmiany do Planu są zgodne z kierunkami 

rozwoju gminy Radków określonymi w studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy, z ustaleniami miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia wydanego Spółce na 

prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

 

 zarządzenie Nr 41/18 z dnia 22 lutego 2018r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

przeznaczenia do zbycia gminnej nieruchomości gruntowej - zmieniono zapis dotyczący 

podatku VAT 

 

 zarządzenie Nr 42/18 z dnia 22 lutego 2018r. w sprawie zatwierdzenia projektu zmiany 

organizacji ruchu na drogach wewnętrznych w Ścinawce Średniej, przebiegającej po 

działkach nr: 890/6, 682/8, 889, 683/6 i 888/2 - bez uwag zatwierdzono projekt zmiany 

organizacji ruchu, który zostanie wprowadzony do 15 marca 2018r.  

 
 

Referat Organizacyjno – Administracyjny  

Kierownik Józef Strug 

 

1. Zgodnie z zawartymi umowami z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku w miesiącu lutym 

2018r. pracowały 3 stażystki w ramach projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez 

pracy w powiecie kłodzkim (III) współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój Projekt realizowany 

w ramach inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych. 

 

Z uwagi na zbliżający się koniec odbywania 2 półrocznych staży tut. Urząd wystąpił o ich 

przedłużenie.  

 

Został złożony w PUP w Nowej Rudzie nowy wniosek na organizacje stażu w miejscu pracy dla 

kolejnej stażystki. W odpowiedzi na złożony wniosek PUP poinformował tut. Urząd,  że zgodnie 

z kryteriami ogłoszonymi przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej realizacja 

projektów wymaga osiągnięcia wysokiego wskaźnika efektywności zatrudnienia. Wskaźnik 

efektywność zatrudnienia w 2016r. we wszystkich urzędach pracy wyniósł 78,74%. Osoby 

zainteresowane odbywaniem stażu w pierwszej kolejności korzystają z ofert gwarantujących 

zatrudnienie po zakończeniu stażu. W związku z tym tut. Urząd złożył deklarację zatrudnienia 

stażysty po zakończeniu stażu pracy. 

 



Urząd Miasta i Gminy w Radkowie stosownie do zawartych umów z Powiatowym Urzędem 

Pracy w Kłodzku rozwiązał stosunek pracy w dniu 2 lutego 2018r. z 3 pracownikami. Osoby te 

wcześniej były zatrudnione w ramach robót publicznych na umowę o pracę.  

 

PUP w Kłodzku przesłał do wszystkich Urzędów z terenu powiatu kłodzkiego pismo 

zapraszające do składania propozycji dotyczących aktywizacji bezrobocia w ramach robót 

publicznych oraz prac społecznie użytecznych.  

Zakładana efektywność nie powinna być mniejsza niż 100% liczby bezrobotnych skierowanych 

do robót publicznych. 

W związku z tym tut. Urząd złożył zapotrzebowanie na 2 pracowników w ramach robót 

publicznych na rok 2018 z opcją zatrudnienia 100% po zakończeniu pracy w ramach robot 

publicznych. 

Nie będą organizowane prace społecznie użyteczne z uwagi na duże koszty i małe efekty 

pracy.   

 

2. W zatrudnieniu pracowników administracyjnych i pracowników obsługi Urzędu Miasta 

i Gminy w stosunku do miesiąca  stycznia 2018r. nastąpiło zmniejszenie zatrudnienia wśród 

pracowników obsługi. Został rozwiązany stosunek pracy z konserwatorem z uwagi na przejście 

na emeryturę.  

 

W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno-Administracyjny w miesiącu lutym br. na 

bieżąco wykonywał wszystkie zadania nałożone na ten referat związane z zapewnieniem 

właściwego funkcjonowania Urzędu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami  

Kierownik Piotr Rożej 

 

I.   W okresie sprawozdawczym przygotowano 6 zarządzeń w sprawach objętych 

zakresem działań referatu. 

 

II. W okresie sprawozdawczym przeprowadzono następujące przetargi: 

- III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej, 

przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako nr 266/7 AM15 o pow. 0,1371 ha, 

położonej w Radkowie przy ul. Stołowogórskiej 17. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. 

- I przetarg ustny ograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej oznaczonej 

geodezyjnie jako nr 271/6 AM3 o pow. 0,32 ha, położonej w Wambierzycach. Przetarg zakończył 

się wynikiem pozytywnym. Cena osiągnięta w przetargu wyniosła 30 769,65 zł brutto. 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej zabudowanej 

budynkiem gospodarczym, położonej w Wambierzycach przy ul. Objazdowej składającej się z 

działek nr 80/7 i 87/8 o łącznej powierzchni 0,0067 ha. Przetarg zakończył się wynikiem 

pozytywnym. Cena osiągnięta w przetargu wyniosła10 000,00 zł brutto. 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej, 

przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako nr 562/2 AM2 o pow. 0,1211 ha 

położonej w Tłumaczowie. Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. Cena osiągnięta w 

przetargu wyniosła  21 377,40 zł brutto. 

 

III.  Podano do publicznej wiadomości informację o ogłoszeniu następujących 

przetargów: 

-     III przetargu ustnym ograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości rolnej 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 842 AM1 o pow. 0,45 ha położonej w Ścinawce Dolnej. 

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 11 000,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 

08.03.2018r. (działka w okolicy zabudowań nr 148) 

-    II przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 99 

AM1 o pow. 0,27 ha położonej w Tłumaczowie. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 36 

500,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 08.03.2018r. (działka położona w sąsiedztwie 

drogi wojewódzkiej, obok  zabudowań nr 57b) 

- V przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako nr 858/2 AM1 o pow. 



0,0675 ha położonej w Tłumaczowie. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 9 500,00 zł. Termin 

przetargu ustalono na dzień 08.03.2018r. (działka położona w bliskim sąsiedztwie przejścia 

granicznego) 

-   III przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 623/2 AM3 o pow. 0,27 ha położonej w 

Ścinawce Średniej. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 50 000,00 zł netto. Termin przetargu 

ustalono na dzień 08.03.2018r. Działka położona przy ul. Leśnej. 

 

IV.  W lutym sfinalizowano poprzez zawarcie aktów notarialnych procedury sprzedaży 4 

lokali mieszkalnych na rzecz ich głównych najemców tj. 

- lokali nr 2 i 4 położonych w budynku usytuowanym na działce nr 168/3 w Ścinawce Średniej przy 

ul. Orzeszkowej 3A. Cena sprzedaży nieruchomości lokalowych po bonifikacie wyniosła kolejno 7 

710,00 zł. i 9 600,00 zł. 

- lokalu nr 2 położonego w budynku usytuowanym na działce nr 91/4 w Wambierzycach przy ul. 

Franciszkańskiej 2. Cena sprzedaży nieruchomości lokalowej po bonifikacie wyniosła 15 995,00 zł. 

- lokalu nr 2 położonego w budynku usytuowanym na działce nr 86/1 w Ścinawce Górnej 4. Cena 

sprzedaży nieruchomości lokalowej po bonifikacie wyniosła 15 995,00 zł. 

Ponadto sfinalizowano sprzedaż: 

- gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej nr 266/11 AM15 o pow. 0,0965 ha 

położonej w Radkowie przy ul. Stołowogórskiej 9. Cena sprzedaży nieruchomości wyniosła 64 

206,00 zł brutto. 

- gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej nr 784/9 AM 3 pow. 0,0408 ha 

położonej w Wambierzycach. Cena sprzedaży nieruchomości wyniosła 11 685,00 zł brutto. 

(działka sprzedawana na rzecz właścicieli nieruchomości przyległej w celu poprawy warunków 

jej zagospodarowania) 

- gminnej nieruchomości rolnej nr 298/1 AM 1, pow. 0,1530 ha położonej w Suszynie. Cena 

sprzedaży nieruchomości wyniosła 6 200,00 zł. (droga śródpolna, położona pomiędzy gruntami 

nabywcy) 

-  gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 

332/6 AM16 o pow. 0,1197 ha położonej w Radkowie. Cena osiągnięta w rokowaniach wyniosła                  

81 007,80 zł brutto. (działka przy ul. Ogrodowej granicząca z działką zabudowaną sklepem 

budowlanym). 

-  udziału ½ w nieruchomości zabudowanej budynkiem nr 100 posadowionym na działce 

nr 611/7 w Ścinawce Dolnej. Cena sprzedaży udziału w nieruchomości po bonifikacie wyniosła   

10 995,00 zł. Sprzedaż nastąpiła na rzecz współwłaściciela nieruchomości. 



-  nieruchomości gminnej, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 291 obręb Radków o 

pow. 0,0479 ha.  Sprzedaż nastąpiła na rzecz użytkownika wieczystego przedmiotowej 

nieruchomości. Cena sprzedaży nieruchomości wyniosła 14 145,00 zł brutto. 

-  nieruchomości gminnej, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 745/2 obręb Ścinawka 

Średnia o pow. 0,0900 ha. Sprzedaż nastąpiła na rzecz użytkownika wieczystego 

przedmiotowej nieruchomości. Cena sprzedaży nieruchomości wyniosła 12 054,00 zł brutto. 

Sfinalizowano również zamianę nieruchomości gminnej, oznaczonej geodezyjnie jako działka 

28/1 obręb Ścinawka Dolna o pow. 0,0971 ha, na stanowiącą współwłasność osób fizycznych 

nieruchomość oznaczoną geodezyjnie jako działka 29/5 obręb Ścinawka Dolna o pow. 0,0200 

ha. Nieruchomości nabyta przez Gminę jest zajęta przez gminną drogę wewnętrzną, natomiast 

nieruchomość zbyta, stanowi grunt rolny. Zamiana nastąpiła z dopłatą na rzecz Gminy, 

odpowiadającą różnicy wartości zamienianych nieruchomości (zamiana z Państwem Hyla). 

 

V. Wszczęto prace zmierzające do nabycia od osób fizycznych prawa użytkowania wieczystego 

części działki nr 97/4 obręb Ratno Dolne, na której znajduje się droga, mająca charakter gminnej 

drogi wewnętrznej. Przedmiotowa działka stanowiła uprzednio grunt związany z nieczynną już linią 

kolejową Ścinawka Średnia – Radków i stanowiła własność Skarbu Państwa w użytkowaniu 

wieczystym PKP. PKP zbyło następnie posiadane prawo użytkowania wieczystego do 

przedmiotowego gruntu osobom fizycznym, łącznie z nieruchomością zabudowaną budynkiem 

dawnej stacji kolejowej w Ratnie Dolnym. W sprawie zawarto z użytkownikami wieczystymi 

porozumienie stanowiące podstawę zlecania przez Gminę geodezyjnego wydzielenia gruntu 

podlegającego przekazaniu. Po zakończeniu prac geodezyjnych podpisany zostanie protokół 

uzgodnień, który stanowić będzie podstawę do przygotowania przez notariusza stosownej umowy 

notarialnej. Przewiduje się, iż zawarcie umowy notarialnej nastąpi do końca marca bieżącego roku. 

 

VI. Przygotowano i złożono dnia 13 lutego 2018r. do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu wniosek o dofinansowanie realizowanego 

przez Gminę zadania polegającego na usuwaniu wyrobów zawierających azbest z terenu 

Miasta i Gminy Radków. Wyniki naboru powinny być znane w połowie marca bieżącego roku. 

 

VII.  W okresie sprawozdawczym przyjęto do rozpoznania 4 wnioski o wydanie decyzji 

zezwalających na usunięcie drzew oraz 11 zgłoszeń o zamiarze wycinki drzew przez osoby 

fizyczne. W tym samym czasie wydano 9 postanowień o braku podstaw do wniesienia 

sprzeciwu co do planowanej wycinki drzew przez osoby fizyczne oraz 4 decyzje zezwalające 

na wycinkę drzew. Zawarto 14 porozumień zezwalających na usunięcie drzew z zadrzewień 

będących własnością gminy, które to należało usunąć w ramach likwidacji bezpośredniego 



zagrożenia dla bezpieczeństwa ludzi i mienia oraz w ramach porządkowania nieruchomości 

gminnych. W miesiącu lutym sprzedano 11,54 m3 drewna opałowego.                 

 

 

Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Kierownik Lidia Jagódka 

 

1. Wniosek Gminy Radków o zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej z 0,4% rezerwy  

w roku 2017 z tytułu dofinansowania kosztów związanych z wypłatą odpraw dla nauczycieli – 

rozpatrzono pozytywnie - z Ministerstwa Edukacji Narodowej otrzymano kwotę wnioskowaną - 

21.331,00 zł. 

2. Gmina Radków złożyła ofertę na otwarty konkurs ofert na finansowe wspieranie zadań z 

zakresu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 "Maluch+ 2018" -  dotyczy 

zapewnienia funkcjonowania miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 tworzonych przez 

gminy z udziałem programu  "MALUCH" – wnioskowano o kwotę: 659 797 zł – otrzymano: 

86 400,00 (plan na 2018r.:  833 124zł.) 

3. Złożono trzy wnioski na Animatora Sportu na 2018r. - dotyczy kompleksu boisk Tłumaczów, 

Ścinawka Dolna i Wambierzyce. 

4. Do Głównego Urzędu Statystycznego wysłano sprawozdanie bilansowe nośników energii i 

infrastruktury ciepłowniczej G-02b za okres sprawozdawczy – rok 2017 - (dot. obiektów 

gminnych i samochodów w dyspozycji Urzędu). 

6. Do Urzędu Marszałkowskiego Wydział Ochrony Środowiska Oddział Zamiejscowy w 

Wałbrzychu – przesłano informację o zakresie korzystania ze środowiska oraz o wysokości 

należnych opłat za 2017r.  (dotyczy tylko placówek oświatowych). 

7. Na bieżąco uzupełniane są dane do nowego systemu informacji oświatowej (SIO) - zgodnie 

z ramowym harmonogramem  w zakresie ustalonych obszarów. 

8. Podpisana została Umowa o współpracy przy realizacji programu „Szkolny Klub Sportowy” 

pomiędzy Dolnośląską Federacją Sportu a Gminą Radków – realizatorami będzie Zespół 

Szkolno-Przedszkolny w Wambierzycach i Szkoła Podstawowa im. J. Iwaszkiewicza w 

Ścinawce Średniej – zajęcia sportowe. 

9. Złożono deklarację Gminy przystąpienia do Projektu „Umiem Pływać 2018” - uzyskano 

akceptację dla 45 uczniów klas I-III SP. Udział wezmą uczniowie z SP Radków – 30 + SP 

Ścinawka Średnia – 15 uczniów.  

Zajęcia rozpoczną się od 1 marca 2018r. (10 wyjazdów- w każdy kolejny czwartek – wg 

harmonogramu ustalonego z basenem w Słupcu. Wstępy, instruktorzy i transport – w 100% 

finansowane przez Dolnośląską Federację Sportu). 



10. Trwają prace przygotowawcze do złożenia wniosku o dofinansowanie na zajęcia 

pozalekcyjne dla uczniów i doposażenia pracowni dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Ścinawce Dolnej.  

11. Trwa realizacja projektu pt.: „Kurs na Edukację - podniesienie wiedzy i kompetencji dzieci i 

młodzieży z Gminy Radków” w 100% ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego Oś priorytetowa 

10. Edukacja, Działanie 10.2; Poddziałanie 10.2.1  Zapewnienie równego dostępu do wysokiej 

jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej – konkurs horyzontalny i OSI: 

1)  W trzech szkołach podstawowych (Ścinawka Średnia, Radków i Wambierzyce) oraz w 

klasach dotychczasowych gimnazjów prowadzone są różne dodatkowe zajęcia wyrównawcze 

dla uczniów: z języka angielskiego, języka niemieckiego, matematyki, fizyki, chemii, przyrody, 

biologii, w których uczestniczy łącznie 294 uczniów – zajęcia nie zlecone – prowadzą 

nauczyciele zatrudnieni w danej szkole. 

 

Ogłoszono 2 przetargi nieograniczone na zadanie pn.: 

- „Dostawa sprzętu komputerowego oraz multimedialnego do szkół z terenu Gminy Radków” w 

ramach projektu pn. „Kurs na edukację - podniesienie wiedzy i kompetencji dzieci i młodzieży z 

Gminy Radków” (2 części) - duże zainteresowanie przetargiem, na bieżąco udzielane są 

odpowiedzi i wyjaśnienia w przedmiocie przetargu – termin składania ofert do 25.01.2018r.; 

- trwa weryfikacja złożonych ofert. 

 

- „Dostawa pomocy dydaktycznych, mebli i wyposażenia do szkół z terenu Gminy Radków” w 

ramach projektu pn. „Kurs na edukację - podniesienie wiedzy i kompetencji dzieci i młodzieży z 

Gminy Radków” - 13 części – duże zainteresowanie przetargiem – z uwagi na bardzo obszerny 

i różnorodny asortyment w poszczególnych częściach wydłużono termin składania ofert z 

25.01.2018r.  do 31.01.2018r.; - trwa weryfikacja złożonych ofert.  

 

Wiejskie Centrum Kultury, Integracji i Rekreacji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 2 

Ośrodek jest otwarty w: poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki w godzinach 17.00-20.00, a w 

sobotę i środę od 16:00-19:00. 

Zajęcia na sali gimnastycznej: 

- poniedziałek: gry z piłkami dla dzieci, tenis stołowy + trening „młodziki”; 

- wtorek: łucznictwo, siatkówka panie z "Zielonej Róży" siatkówka + trening szkółki narciarskiej 

z Nowej Rudy; 

- środa: koszykówka (chłopcy z podstawówki i gimnazjum) + trening „młodziki”; 



- czwartek: Zajęcia „Łucznictwo” + Zumba; 

- piątek: zabawy z piłkami dla najmłodszych – siatkówka;  

- sobota: siatkówka (grupa z Nowej Rudy), siatkówka dla chętnych rodziców z dziećmi. 

Siłownia cieszy się dużym zainteresowaniem, oprócz mieszkańców Wambierzyc przyjeżdżają 

panowie z Radkowa, Raszkowa, Ratna Dolnego oraz Ścinawki Średniej. 

W dniach  od 01.02.2018 do 19.02.2018. na sali gimnastycznej w zajęciach brało udział 177 

osób, z siłowni skorzystało 210 osób. Kwota - 400 zł.   

 

Hala Sportowa 

Hala sportowa  czynna  jest od poniedziałku do piątku od 7:00 do 21:00, soboty i niedziele od 

9:00 do 17:00  z wydłużeniem czasu pracy przy organizacji imprez. 

W dni szkolne do godziny 15:00 z hali korzystają dzieci i młodzież ze Szkoły Podstawowej w 

ramach lekcji wychowania fizycznego. 

W godzinach popołudniowych korzystała młodzież szkolna w ramach SKS, Szkoła Sportowa, 

sekcja piłki siatkowej dziewcząt Wieży Radków, sekcje łucznicza i szachowa zgodnie ze swoimi 

harmonogramami. 

Korzystały kluby sportowe głównie trampkarzy i juniorów przygotowujące się do sezonu. 

Komercyjnie hala zarabiała na wynajęciu dla grupy z CHRISA (koszykówka, piłka siatkowa, 

piłka nożna halowa), tenis ziemny, piłka halowa dorosłych. 

 

Codziennie kilkanaście osób korzysta z siłowni. Wykupiono 8 karnetów w lutym na siłownie. 

 

Z kawiarni korzystają raz w tygodniu  Panie z KGW oraz zajęcia AEROBIKU dla pań. 

 

Zlecono i wykonano odnowę ścian i całego pomieszczenia siłowni poprzez pokrycie ścian do 

wysokości 1,20m  tynkiem mozaikowym MARMURITEM. 

 

Osób ćwiczących w lutym podobnie jak w styczniu było około 3 tysiące, nie licząc zajęć 

szkolnych. 

 

Wpływy z hali ok. 6 tysięcy złotych. 

 

 

 



IMPREZY SPORTOWE  

 

03 lutego - GRAND PRIX Ziemi Kłodzkiej w szachach z udziałem rekordowej ilości 90 

szachistów grających w dwóch grupach A dla zaawansowanych i B dla początkujących 

wyróżniających się dzieci z programu “Szachy w szkole” z terenu Gminy Radków, Srebrnej 

Góry, Kłodzka i Ziębic. 

 

10 lutego - Eliminacje do Mistrzostw Polski modeli samochodzików zdalnie sterowanych RC z 

udziałem 60 zawodników z Polski i Czech. 

 

12 i 14 lutego - imprezy eliminacyjne szkolne piłki ręcznej dziewcząt i chłopców Rejonu Nowej 

Rudy.  

 

13 lutego - Eliminacje Powiatowe do Dolnośląskich Igrzysk LZS w piłce halowej chłopców do 13 

lat, bardzo zacięty i wyrównany turniej zakończony zwycięstwem miejscowych ze Szkoły 

Podstawowej ze Ścinawki Średniej. 

 

18 lutego - turniej piłki siatkowej młodziczek z udziałem Wieży Radków, Jelcza Oławskiego i 

Głogowa zakończony zwycięstwem Wieży. 

 

Na zakończenie drużynowych rozgrywek IV LIGI szachowej seniorów sezonu 2017/18  z 

udziałem naszych młodzików i juniorów Radkowskiego GIECEKU odnieśliśmy dwa zwycięstwa 

z Polanicą i Wieżą Pęgów i uplasowaliśmy się w tabeli końcowej na II miejscu, za zwycięzcą 

Piastem Bolków. 

 

Na 24 lutego zaplanowany jest II turniej  2018 roku GRAND PRIX Ziemi Kłodzkiej, do którego 

zgłosiła się podobna ilość szachistów. 

 

Wydarzenia oraz zajęcia sportowe które odbyły się na Orliku w Tłumaczowie i na innych 

obiektach sportowych: 

 

- Ognisko na zakończenie ferii dla dzieci i młodzieży, 

- Zajęcia sportowe w sali wiejskiej w Tłumaczowie, 

- Zajęcia na siłowni znajdującej się 50 metrów od orlika (budynek przedszkola - rezerwacje z 

dnia na dzień), 

- Treningi piłki nożnej dla dzieci do 12 lat, 



- Treningi piłkarskie dla dorosłych klubu Granica Tłumaczów (rezerwacja na każdy wtorek i 

czwartek, boisko z trawą naturalną lub orlik), 

- Udział wybranych dzieci trenujących na Orliku w Tłumaczowie, w treningach w Radkowie (filia 

WKS Śląsk), 

- Udostępnianie orlika dla trzech grup z Czech  (piłka nożna - rezerwacja na każdy 

poniedziałek, środę i niedzielę),  

- Udostępnianie orlika dla oldbojów ze Ścinawki Górnej i Średniej (piłka nożna - rezerwacja na 

każdą środę), 

- Udostępnianie orlika dla oldbojów z Nowej Rudy (piłka nożna - rezerwacja na każdy 

czwartek), 

- Udostępnianie orlika dla młodzieży z Gminy Radków i Gminy Nowa Ruda (piłka nożna - 

rezerwacja z dnia na dzień), 

- Systematyczne zajęcia tenisa ziemnego z wykwalifikowanymi trenerami dla dzieci, młodzieży i 

dorosłych (trener z Czech - rezerwacja na każdy poniedziałek i piątek lub hala w Ścinawce 

Średniej). 

Polityka społeczna i ochrona zdrowia 

Przygotowano zestawienie rodzin, którym zgodnie z Uchwałą XLVIII/309/17 Rady Miejskiej w 

Radkowie z dnia 30 listopada 2017r. w sprawie zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2018 roku przysługuje zwolnienie z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na trzecie i każde kolejne dziecko w rodzinie 

wskazane w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Przekazano do DUW sprawozdania z realizacji art.19 pkt 1-5 ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o 

Karcie Dużej Rodziny- dotyczy II półrocza 2017r. (sprawozdanie dotyczy liczby przyjętych 

wniosków o przyznanie KDR z tego: liczba wniosków o przyznanie KDR złożonych po raz 

pierwszy przez rodzinę wielodzietną - 5, liczba przyznanych duplikatów KDR - 3. W całym roku 

2017 10 rodzin złożyło wnioski o Kartę Dużej Rodziny oraz w związku z zagubieniem KDR 

rozpatrzono 7 wniosków o przyznanie duplikatów.  

W m-cu lutym ogłoszono konkurs na realizację przyjętego Uchwałą nr L/321/17 Rady Miejskiej 

w Radkowie z dnia 29.12.2017 roku Programu Polityki Zdrowotnej pn. „Drenaż limfatyczny u 

mieszkanek Gminy Radków po mastektomii”- program będzie realizowany w latach 2018-2020. 

Na realizację programu w latach 2018-2020 w budżecie Gmina Radków planuje się środki 

finansowe w wysokości 44.300,00 zł. Założeniem programu będzie udział 10 Pań u których raz 

w tygodniu będzie wykonywany przez 20 minut drenaż limfatyczny – koszt 1 drenażu to kwota 

30,00 zł. W wyniku przeprowadzonego konkursu w/w zadanie będzie realizowało Centrum 

Rehabilitacji i Masażu KINESIO Kamil Dziewanowski ul. Kłodzka 16 Nowa Ruda. Umowa 



została podpisana 13 lutego i obowiązuje do grudnia 2020 roku.  

W dniu 20.02.2018r. przeprowadzono kontrolę zgodności miesięcznego planu jadłospisu 

przekazanego przez Dietetyka w Integracyjnym Radkowskim Zespole Żłobków Oddział w 

Ścinawce Górnej oraz w Gminnym Przedszkolu Publicznym z Oddziałami Integracyjnymi w 

Radkowie Odział w Ścinawce Średniej i Tłumaczowie. Celem kontroli było sprawdzenie 

zgodności miesięcznego jadłospisu z informacją dostępną dla rodzica lub opiekuna dziecka z 

wydaniem gotowego posiłku. W wyniku kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości. Wydawane 

posiłki zgodne były z wywieszonymi jadłospisami. 

 

Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej 

Kierownik Aleksandra Kowalczyk 

 
 

1. Złożono wnioski aplikacyjne na następujące projekty: 

„Budowa strefy wypoczynku przy zbiorniku wodnym na ul. Piastowskiej w Radkowie” – 

wniosek złożony do Urzędu Marszałkowskiego w ramach konkursu „Dolnośląski fundusz 

Odrzański 2018”. W ramach projektu planuje się budowę infrastruktury turystycznej i 

rekreacyjnej przy zbiorniku wodnym (dawny basen) przy ul. Piastowskiej w Radkowie.  Po 

otrzymaniu dofinansowania powstanie drewniana wiata rekreacyjna, zadaszone palenisko, 

boisko do gry w bule, stojaki rowerowe, ławki i kosze na śmieci. Koszty całkowite projektu to 

92 500,00 zł, a wnioskowana kwota dofinansowania to 46 250,00 zł (50%). Wniosek oczekuje 

na ocenę przez Urząd Marszałkowski. 

„Budowa Otwartej Strefy Aktywności – placu zabaw oraz siłowni plenerowej w 

Tłumaczowie” – wniosek złożony do Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach programu 

rozwoju małej infrastruktury sportowo – rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym OSA. W 

ramach projektu planuje się wykonanie siłowni plenerowej złożonej z sześciu urządzeń, placu 

zabaw o charakterze sprawnościowym złożonego z trzech urządzeń oraz strefy rekreacji 

wyposażonej w ławki, stojak na rowery, stół do gry w szachy oraz nasadzenia z roślin 

wieloletnich. Inwestycja została zlokalizowana na terenach zielonych przylegających do 

kompleksu boisk „Orlik” w Tłumaczowie. Całość kosztów kwalifikowalnych to 100 000 zł, przy 

wnioskowanym dofinansowaniu w wysokości 50 000 zł. 

„Podejmowanie inicjatyw środowiska wiejskiego w gminie Radków poprzez uzyskanie 

umiejętności w zakresie przetwarzania produktów rolniczych” w ramach Planu Działania 

Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. W ramach projektu planuje się 

organizację wyjazdu studyjnego i warsztatu w zakresie przetwórstwa rolno – spożywczego. 

Koszty całkowite projektu to 19 699,62 zł, dofinansowanie 18 980,62 zł, wkład własny 719,00 zł 



w formie niepieniężnej (udostępnienie sali na potrzeby organizacji warsztatu) – w praktyce 

oznacza to, że dofinansowanie pokryje 100% kosztów projektu.   

 

2. Trwają prace nad przygotowaniem szeregu projektów: 

„Przebudowa budynku gospodarczego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 

Ścinawce Dolnej na potrzeby świetlicy wiejskiej” w związku z ogłoszeniem przez 

Zarząd Województwa Dolnośląskiego naboru wniosków o przyznanie pomocy finansowej 

na operacje typu „Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne” w ramach PROW 2014-

2020, trwają prace związane z przygotowaniem dokumentacji aplikacyjnej dla zadania. 

Dofinansowanie w ramach naboru wynosi 63,63%. Wartość kosztorysowa robót: 350 

848,58 zł. 

„Wyposażenie hali sportowej w Ścinawce Średniej w sprzęt umożliwiający 

organizację wydarzeń społeczno-kulturalnych” w ramach konkursu ogłoszonego przez 

Urząd Marszałkowski w celu realizacji inicjatywy „Odnowy Wsi Dolnośląskiej”. W ramach 

projektu planuje się zakup wykładziny zabezpieczającej parkiet w hali sportowej podczas 

organizowanych tam imprez kulturalnych. Zakładane koszty całkowite to 60 000 zł, przy 

dofinansowaniu 30 000 zł. Termin składania wniosków upływa 12 marca br. 

„Zakup sprzętu sportowego na wyposażenie siłowni w Radkowie” w ramach 

ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski konkursu Dolnośląski Fundusz Pomocy 

Rozwojowej 2018. Planuje się zakup wyposażenia do siłowni w Radkowie, w tym 

kompletnego zestawu urządzeń siłowych typu Atlas, bieżni, orbitreka itp. Zakładane koszty 

całkowite 80 000 zł, w tym dofinansowanie w wysokości 60 000 zł. termin składania 

wniosków upływa 2 marca br. 

Zarząd Województwa ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego 

Województwa Dolnośląskiego z zakresu działalności wspomagającej rozwój wspólnot i 

społeczności lokalnych pn. „Przedsięwzięcia promujące ideę odnowy wsi”, dotyczącego 

wsparcia społeczności lokalnych działających w inicjatywie „Odnowa Wsi Dolnośląskiej” w 

2018 roku. Celem konkursu jest wsparcie społeczności lokalnych poprzez realizację 

projektów przez stowarzyszenia i kluby sportowe. Informacje o naborze zostały przekazane 

sołtysom oraz wszystkim organizacjom pozarządowym funkcjonującym na terenie Gminy 

Radków. Maksymalna wysokość pomocy wynosi 5000,00 zł. Termin składania wniosków w 

Urzędzie Marszałkowskim do 12 marca. 

 

3. Realizacja wdrożonych projektów przebiega bez zakłóceń. 

W dniu 26 lutego podpisano Umowę z Wykonawcą na „Budowę kanalizacji sanitarnej w 

Tłumaczowie”. Wykonawcą prac budowlanych wyłonionym w trybie przetargu 

nieograniczonego jest Konsorcjum firm: Zakład Inżynierii Sanitarnej „WINSAN” Lech 



Walkiewicz, Zbigniew Warwarko Spółka Jawna i Przedsiębiorstwo Wodno-Melioracyjne w 

Ząbkowicach Śląskich Sp. z o. o. Kwota zaproponowana przez Wykonawcę za realizację 

robót wyniosła 9.646.272,72 zł brutto. W trakcie procedury wyboru wykonawcy ze względu 

na błędy formalne odrzucono najtańszą ofertę warszawskiej firmy DIM Construction. W 

następstwie tego firma odwołała się do KIO, gdzie po gruntownym zbadaniu sprawy 

przyznano rację Gminie Radków, a protest firmy DIM Construction został odrzucony.  

W dniu 16 lutego br. miało miejsce otwarcie ofert w ramach przetargu nieograniczonego na 

zadanie pn. „Przebudowa budynku przedszkola w Ścinawce Średniej przy ul. Kościuszki 14 

na potrzeby żłobka integracyjnego”. Przetarg został pomyślnie rozstrzygnięty, wyłoniono 

wykonawcę robót Budowlanych (Zakład Usług Budowlanych Zbigniew Marczakowski) oraz 

dostawców wyposażenia pomieszczeń, kuchni oraz placu zabaw. Obecnie trwają jeszcze 

wyjaśnienia kwestii formalnych oraz przygotowania do podpisania umów z wykonawcami. 

Rozpoczęcie robót budowlanych planuje się na początek marca. 

Trwają przygotowania do ogłoszenia przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn. 

„Kompleksowa termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej Gminy Radków – 

Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Wambierzycach i Zespołu Szkół z Oddziałami 

Integracyjnymi w Ścinawce Średniej” w zakresie dotyczącym szkoły w Ścinawce Średniej. 

Planowany termin rozpoczęcia robót budowlanych to 3 kwietnia br. 

Rozpoczęto prace związane z przygotowaniem dokumentacji przetargowej w związku z 

realizacją projektu dot. geoturystyki, zadania budowlane obejmować będą budowę muzeum 

kamienia oraz  budowę ścieżki edukacyjnej związanej z geologią regionu.   

Rozpoczęto prace związane z przygotowaniem dokumentacji przetargowej w związku z 

realizacją  projektu „Budowa wodociągu Księżno – Bieganówek w Ścinawce Średniej”.    

4. W związku z koniecznością aktualizacji Planu Odnowy Miejscowości wsi Ścinawka Dolna, w 

dniu 9 lutego odbyło się Zebranie Wiejskie, podczas którego mieszkańcy Ścinawki Dolnej 

podjęli uchwałę aktualizującą dokument na kolejne 7 lat. Dokument będzie również stanowił 

załącznik przy aplikowaniu o środki unijne. 

5. 7 lutego odbyło się spotkanie z organizacjami wiejskimi w związku z planowaną organizacją 

w dniu 18 marca siedemnastej edycji Jarmarku Wielkanocnego Gminy Radków. Jarmark 

odbędzie w hali sportowej w Ścinawce Średniej od godziny 12:00. Trwają prace 

organizacyjne w zakresie przygotowania tego wydarzenia. 

6. W dniu 17.02.2018 r. w Wambierzycach odbyło się III Dolnośląskie Forum Kobiet, w którym 

uczestniczyło 100 Pań z województwa dolnośląskiego oraz kilkunastu wystawców. Było to 

bardzo istotne wydarzenie, podczas którego poruszono wiele ważkich tematów. Impreza 

została bardzo wysoko oceniona przez wszystkich uczestników i zaplanowano jej 

kontynuację w przyszłym roku. 



Stanowisko ds. działalności gospodarczej i rozwiązywania problemów alkoholowych 

 Małgorzata Bądkowska 

 

W okresie sprawozdawczym zostało przyjętych dziewiętnaście wniosków o wpis do Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, które następnie zostały przekształcone na 

formę dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki.   

W okresie sprawozdawczym wydane zostały trzy decyzje stwierdzające wygaśnięcie zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia w miejscu sprzedaży z powodu likwidacji 

punktów sprzedaży przez przedsiębiorców, w których prowadzona była sprzedaż napojów 

alkoholowych.  

W okresie sprawozdawczym na Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy 

Radków zamieszczone zostały informacje dla organizacji pozarządowych dotyczące m.in. 

harmonogramu konkursów na miesiąc luty i marzec, programu współpracy Samorządu 

Województwa Dolnośląskiego na rok 2019 wraz z formularzem propozycji do programu.  

W miesiącu lutym zakończono podpisywanie umów o wsparcie na realizację zadania 

publicznego z organizacjami pozarządowymi z tytułu ogłoszenia otwartego konkursu ofert na 

realizację zadań z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na rok 2018. Zostało 

zawartych 9 umów na kwotę – 130.000 zł.  

Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radkowie w miesiącu 

lutym odbyła jedno posiedzenie w dniu 9 lutego 2018r na którym: 

1. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w 

Radkowie o dofinansowanie programu „Grand Prix Ziemi Kłodzkiej szachy uczą, bawią i 

wychowują” przyznając dofinansowanie w kwocie – 4.500,00 zł. 

2. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Radków im. K. 

Estreichera o dofinansowanie programu „Warsztaty umuzykalniające poznajemy różne 

instrumenty jako działania aktywizacyjne dzieci z grup marginalizowanych i zagrożonych” 

przyznając dofinansowanie w kwocie – 3.410,00 zł. 

3. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Szkoły Podstawowej im. Jarosława Iwaszkiewicza z 

Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej o dofinansowanie programu „Wychowanie 

przez sport i dla sportu” przyznając dofinansowanie w kwocie – 2.160,00 zł. 

4. Zapoznała się z materiałami kierowanymi do MGKRPA w Radkowie oraz przeprowadziła 

rozmowy motywacyjne do podjęcia leczenia odwykowego. 

 



Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

Kierownik Mirosław Pejski 

 

1. W zakresie gospodarki odpadami: 

 wprowadzanie do systemu deklaracji opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w 2018r, 

 wysłanie zawiadomień o wysokości opłat dla właścicieli nieruchomości 

niezamieszkałych na rok 2018; 

 nadzór nad realizacją usług polegających na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów 

komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości z terenu gminy Radków. 

Wykonawcą usług jest RUK w Radkowie; 

 nadzór nad realizacją usług polegających na tymczasowym zarządzaniu składowiskiem 

odpadów w Ścinawce Dolnej –  obowiązki zarządzającego przejęły Radkowskie Usługi  

Komunalne sp. z o. o. w Radkowie; 

 przygotowanie, wydruk i dystrybucja kodów kreskowych dla mieszkańców gminy 

Radków; 

 dostarczanie właścicielom nieruchomości deklaracji oraz materiałów informacyjnych o 

metodach naliczania i wysokości stawek opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na nieruchomościach położonych na terenie Miasta i Gminy Radków w 

2018 roku. 

 

2. W zakresie zamówień publicznych: 

 25.01.2018 r. odbyło się otwarcie ofert na zadanie pn.: Dostawa sprzętu 

komputerowego  oraz multimedialnego do szkół z terenu Gminy Radków – z 

podziałem na dwie części. 

 

  Część 1 pn. „Dostawa sprzętu komputerowego do szkół z terenu Gminy Radków” złożono 

12 ofert. Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia 113.899,90 zł 

brutto. 

-   cena oferty najtańszej:  79.318,00 zł brutto 

-  cena oferty najdroższej: 123.219,10 zł brutto 

 

Część 2 pn. „Dostawa sprzętu multimedialnego  do szkół z terenu Gminy Radków” złożono 

5 ofert: 

Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia   84.322,60 zł brutto 



-   cena oferty najtańszej: 72.186,24 zł brutto 

-  cena oferty najdroższej:85.262,89 zł brutto 

 

Trwa weryfikacja złożonych ofert. 

 

Zadanie współfinansowane w ramach projektu pn. „Kurs na edukację - podniesienie wiedzy 

i kompetencji dzieci i młodzieży z Gminy Radków” realizowanego w ramach RPO 

Województwa Dolnośląskiego współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

 31.01.2018 r. odbyło się otwarcie ofert na zadanie pn.: Dostawa pomocy 

dydaktycznych, mebli i wyposażenia do szkół z terenu Gminy Radków z podziałem 

na 13 części: 

 

Część 1 pn. Dostawa pomocy dydaktycznych do szkół z terenu Gminy Radków” złożono 5 

ofert. 

Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia: 137.489,40 zł brutto. 

-   cena oferty najtańszej:  110.320,00  zł brutto 

-  cena oferty najdroższej: 152.852,81  zł brutto 

 

Część 2 pn. „Dostawa urządzeń elektrotechnicznych do szkół z  terenu Gminy Radków”   

złożono 7 ofert. 

Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia:  13.404,46 zł brutto 

-   cena oferty najtańszej:  11.470,00  zł brutto 

-  cena oferty najdroższej: 27.221,56  zł brutto 

 

Część 3 pn. „Dostawa oprzyrządowania elektrycznego do szkół z terenu Gminy Radków”  

złożono  3 oferty. 

Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówien ia: 2.078,00 zł brutto. 

-   cena oferty najtańszej:  4.559,62 zł brutto 

-  cena oferty najdroższej: 8.356,12  zł brutto 

 

Część 4 pn. „Dostawa materiałów zużywalnych (drobne przedmioty) do szkół z terenu 

Gminy Radków” złożono 3 oferty. 

Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia:  2.456,90 zł brutto 

-   cena oferty najtańszej:  2.924,60 zł brutto 



-  cena oferty najdroższej: 4.673,50 zł brutto 

 

Część 5 pn. „Dostawa artykułów sportowych do szkół z terenu Gminy Radków” złożono 4 

oferty. 

Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia:  148,00 zł brutto. 

-   cena oferty najtańszej:  418,00 zł brutto 

-  cena oferty najdroższej: 1.795,80 zł brutto 

 

Część 6 pn. „Dostawa artykułów akwarystycznych do szkół z terenu Gminy Radków” 

złożono 3 oferty. 

Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia: 3.185,00 zł brutto. 

-   cena oferty najtańszej:  3.813,00 zł brutto 

-  cena oferty najdroższej: 5.855,69 zł brutto 

 

Część 7 pn. „Dostawa pomocy edukacyjnych do szkół z terenu Gminy Radków” złożono 1 

ofertę. 

Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia: 23.723,40 zł brutto 

- cena złożonej oferty: 51.536,09 zł brutto 

 

Część 8 pn. „Dostawa artykułów biurowych do szkół z terenu Gminy Radków” złożono dwie 

oferty. 

Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia: 872,50 zł brutto. 

-  cena oferty najtańszej:  1.670,10 zł brutto 

-  cena oferty najdroższej: 3.448,18 zł brutto 

 

Część 9 pn. „Dostawa wyposażenia pracowni do szkół z terenu Gminy Radków” złożono 3 

oferty.  

Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia: 1.391,00 zł brutto 

-  cena oferty najtańszej:  2.384,33 zł brutto 

-  cena oferty najdroższej: 6.980,74 zł brutto 

 

Część 10 pn. „Dostawa   podręczników, wydawnictw i programów wspomagających do szkó ł 

z terenu Gminy Radków” złożono 2 oferty. 

Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia: 36.078,00 zł brutto. 

-  cena oferty najtańszej:  39.768,54 zł brutto 

-  cena oferty najdroższej: 44.193,72 zł brutto 



Część 11 pn. „Dostawa artykułów gimnastycznych do szkół z terenu Gminy Radków” 

złożono 1 ofertę. 

Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia:  3.012,00 zł brutto. 

- cena złożonej oferty: 6.883,33 zł brutto 

 

Część 12 pn. „Dostawa mebli do szkół z terenu Gminy Radków” złożono  1 ofertę 

Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia: 19.604,90 zł brutto. 

- cena złożonej oferty: 25.715,08 zł brutto 

 

 Część 13 pn. „Dostawa wyposażenia do szkół z terenu Gminy Radków” złożono 5 ofert.  

Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia: 2.320,00 zł.  

-  cena oferty najtańszej:  2.695,56 zł brutto 

-  cena oferty najdroższej: 3.574,38 zł brutto 

 

Trwa weryfikacja złożonych ofert. 

 

Zadanie współfinansowane w ramach projektu pn.„Kurs na edukację - podniesienie wiedzy i 

kompetencji dzieci i młodzieży z Gminy Radków” realizowanego w ramach RPO 

Województwa Dolnośląskiego współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

 01.02.2018 r. ogłoszono przetarg nieograniczony na zadan ie pn.: „Przebudowa 

budynku przedszkola w Ścinawce Średniej przy ul. Kościuszki 14 na potrzeby żłobka 

integracyjnego” – z podziałem na cztery części: 

 

Część 1pn.: Przebudowa budynku 

Część 2 pn. Zakup wyposażenia pomieszczeń 

Część 3 pn.: Zakup wyposażenia placu zabaw 

Część 4 pn.: Zakup wyposażenia kuchni oraz sprzętu elektrycznego” 

 

16.02.2018 r. odbyło się otwarcie ofert na ww zadanie.  

Na Część 1 pn. „Przebudowa budynku” złożono2 oferty. 

Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia: 1.244.739,36 zł. 

 

-  cena oferty najtańszej:  1.290.108,13 zł brutto 

-  cena oferty najdroższej: 1.721.094,10 zł brutto 



 

Na Część 2 pn. „Zakup wyposażenia pomieszczeń" złożono 3 oferty. 

Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia: 62.540,64  zł brutto 

 

-  cena oferty najtańszej:  54.894,90 zł brutto 

-  cena oferty najdroższej: 104.295,00 zł brutto 

 

Na Część 3 pn. „Zakup wyposażenia placu zabaw" złożono 5 ofert. 

Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia:  119.901,03 zł brutto 

-  cena oferty najtańszej:  64.230,60 zł brutto 

-  cena oferty najdroższej: 135.725,58 zł brutto 

 

Na Część 4 pn.  "Zakup wyposażenia kuchni oraz sprzętu elektrycznego” złożono 3 oferty. 

 Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia:  38.582,71 zł brutto 

-  cena oferty najtańszej:  37.746,31 zł brutto 

-  cena oferty najdroższej: 59.600,00 zł brutto 

 

Trwa weryfikacja złożonych ofert. 

 

Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej, Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego, w ramach Osi Priorytetowej nr 6 „Infrastruktura spójności 

społecznej”, Działania nr 6.1  „Inwestycje w infrastrukturę społeczną”, Poddziałania nr 6.1.1 

„Inwestycje w infrastrukturę społeczną – konkursy horyzontalne” Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. 

 

 26.02.2018 r. zostanie podpisana umowa na zadanie pn. „Budowa kanalizacji 

sanitarnej w Tłumaczowie” z Konsorcjum Firm: 

 

Konsorcjant I (Lider Konsorcjum): 

Zakład Inżynierii Sanitarnej „WINSAN” Lech Walkiewicz, Zbigniew Warwarko Spółka Jawna ul. 

3 Maja 8B, 57-410 Ścinawka Średnia; 

Konsorcjant II: 

Przedsiębiorstwo Wodno-Melioracyjne w Ząbkowicach Śląskich Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością, ul. Melioracyjna 3, 57-200 Ząbkowice Śląskie 

- za kwotę brutto: 9.646.272,72 zł 

- termin wykonania zadania: do 31.12.2018 r. 



Zadanie realizowane w ramach projektu współfinansowanego z Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 

 

      3. W zakresie gospodarki drogami: 

 Stanowisko z dniem 01 lutego 2018r zostało przeniesione do Referatu Geodezji i 

 Gospodarki Nieruchomościami 

 

3. W zakresie gospodarki mieszkaniowej: 

 

W ramach bieżącego gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy zlecono: 

 Wymianę zbiornika wyrównawczego w układzie c.o. - lokal nr 11 w Ścinawce Średniej 

ul. W. Polskiego 14, 

 Wymianę instalacji elektrycznej w lokalach - lokal nr 1 w Radkowie ul. Przedmieście 19, 

lokal nr 3 w Wambierzycach, Plac NMP 8, lokal nr 4 w Wambierzycach, Plac NMP 8, 

lokal nr 8 w Ścinawce Średniej ul. Wojska Polskiego 14. 

 

 Wykonano w adaptowanych pomieszczeniach biurowych na dwa mieszkania w 

Radkowie, Rynek 16: izolacja stropodachów wełna mineralną, sufity podwieszane z płyt 

karton-gips, suche tynki oraz gładzie gipsowe na wszystkich ścianach, 

 

 Zlecono wymianę stolarki okiennej: 

lokal nr 6 w Wambierzycach ul. Polanicka 2, 

lokal nr 6 w  Wambierzycach, Plac NMP 2, 

lokal nr 2 w Ścinawce Średniej ul. Mickiewicza 4, 

lokal nr 9 w Ścinawce Średniej ul. Mickiewicza 1, 

 

 Przejęto od najemcy lokal mieszkalny w Ścinawce Górnej 4/3 

 

 Przekazano najemcom lokale: 

Tłumaczów nr 25a/2, 

Ścinawka Średnia ul. W. Polskiego 14/8. 

 Z ramienia właściciela Gminy Radków prowadzona jest kontrola zadań powierzonych 

zarządcom Wspólnot Mieszkaniowych; 

 Trwają prace remontowe przy adaptacji pomieszczeń biurowych na mieszkania w lokalu 

Rynek 16; 

 



Stanowisko ds. Inwestycji, Budownictwa i Nadzoru Budowlanego  

Mirosław Kundzicz  

 

 

ADAPTACJA POMIESZCZEŃ SZKOŁY PODSTAWOWEJ PRZY UL. JAGIELLOŃSKIEJ 2  

NA POTRZEBY PRZEDSZKOLA 

Zlecono wykonanie projektu na na wykonanie przedmiotowego zadania. Planuje się uzyskać 

pozwolenie na budowę do dnia 30 marca 2018 roku. Nowe przedszkole pomieści 100 

przedszkolaków, które będą miały zajęcia w czterech salach, każda wyposażona w węzeł 

sanitarny. Realizacja zadania nastąpi po uzyskaniu dofinansowania ze źródeł zewnętrznych  

 

TERMOMODERNIZACJA BUDYNKU SZKOŁY PODSTAWOWEJ Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŚCINAWCE ŚREDNIEJ 

Przystąpiono do wyłonienia wykonawcy na przedmiotowe zadanie. W wyniku zadania zostanie 

wykonana pompa ciepła do ogrzewania budynku, nowa elewacja oraz docieplone poddasze 

budynku. Termin wykonania planuje się na koniec września 2018 roku. 

 

BUDOWA KANALIZACJI WE WSI TŁUMACZÓW 

Wyłoniono wykonawcę na przedmiotowe zadanie. Prace będzie wykonywać firma Zakład 

Inżynierii Sanitarnej WINSAN ze Ścinawki Średniej. Rozpoczęcie prac nastąpi w marcu 2018 

roku. Zakończenie do grudnia 2019 roku. 

 

PRZEBUDOWA BUDYNKU PRZEDSZKOLA PRZY ULICY KOŚCIUSZKI W ŚCINAWCE 

ŚREDNIEJ NA POTRZEBY ŻŁOBKA 

Wyłoniono wykonawcę na przedmiotowe zadanie. Termin rozpoczęcia prac to marzec 2018 

roku. Zakończenie sierpień 2018 r. Po remoncie żłobek będzie mógł przyjąć 36 dzieci.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich  

Kierownik Eunika Kowal 

 

Liczba ludności na terenie miasta i gminy wynosi  9088 osób (w tym zameldowanych na pobyt 

czasowy – 179 osób). 

 

Z terenu gminy: 

 1. zmarło – 9 osób 

 2. urodziło się –  4 dzieci 

 3. zmieniły stan cywilny – 2 osoby 

 4. zmieniło adres zameldowania  -  35 osób                                                      

 5. wydano 29 zaświadczeń 

 6. udzielono odpowiedzi na 7 wniosków o udostępnienie danych 

 

Potwierdzono 8 profili zaufanych ePUAP. 

 

Trwają prace aktualizowania rejestru mieszkańców z rejestrem PESEL. 

(zaktualizowano dane 139 osób z rejestru mieszkańców Miasta i Gminy Radków z rejestrem 

państwowym PESEL) 

 

Urząd Stanu Cywilnego 

Urszula Król 
 

1. Ilość sporządzonych aktów stanu cywilnego: 

-  5 aktów zgonu, 

-  1 akt małżeństwa, 

-  1 akt urodzenia, 

-  wydano 51 odpisów aktów stanu cywilnego, 

-  migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru 

stanu cywilnego – 142. 

 

2. Z zakresu dowodów osobistych: 

- przyjęto 104 wnioski o wydanie dowodów osobistych, 

- wydano 104 dowody osobiste, 

- unieważniono 177 dowodów osobistych. 



Sprawozdanie 

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie  

Komendant Leszek Dorszewski 

 

 

 
STRAŻ MIEJSKA 

 

     Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się następująco:   

 

-     ilość ujawnionych wykroczeń - 29     

-     ilość pouczeń - 12      

-     ilość upomnień pisemnych - 5    

-     ilość mandatów - 8 

-     kwota nałożonych mandatów - 900,00 zł    

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia - 4 

-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku - 0 

-     ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia – 0 

-     kwota zebranych opłat targowych - 70,00 zł   

-     korespondencja dostarczona – 954 szt.    

          

    Ujawnione wykroczenia przede wszystkim dot. naruszenia przepisów z zakresu ustawy o 

utrzymaniu czystości w gminach i ruchu drogowego.  

    W dniu 03.02.2018 r. na terenie Gminy Radków (Karłów, Pasterka i Ostra Góra) odbyły się 

zawody sportowe pn. „Monteria FAT BIKE RACE Góry Stołowe”. Zawody zostały 

zorganizowane z wykorzystaniem dróg w sposób szczególny, niezbędna dokumentacja została 

przygotowana przez Gminę Radków, jeden z funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie, 

zgodnie z decyzją Marszałka Województwa Dolnośląskiego pełnił funkcję kierownika ds. 

bezpieczeństwa. 

     Zgodnie z panem zabezpieczenia zaakceptowanym przez Komendę Wojewódzką Policji we 

Wrocławiu w zabezpieczeniu brały udział następujące służby: 

1. Czterech funkcjonariuszy Straży Miejskiej. 

2. Trzech funkcjonariuszy policji z Posterunku Policji w Radkowie. 

3. Dwóch funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kłodzku. 

     W zawodach sportowych wzięło udział 136 zawodników.  

 



OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE.         

Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym: 
 

Lp. Nazwa jednostki OSP Pożar Miejscowe 
zagrożenie 

Alarmy 
fałszywe 

1. Radków 3 21 1 

2. Ratno Dolne 1 0 0 

3. Wambierzyce 2 1 0 

4. Ścinawka Średnia 10 3 0 

5. Ścinawka Dolna 2 1 0 

6. Tłumaczów 0 0 0 

                                          Razem:                       18                            26                            1 
 

 


